Y APAE - ASSOCIAGCAOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q‘ b CNPJ: 04,315.690/0001-2%

.. Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite

e Cerqueira César - SP - CEP 18760-000

APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
; apaecc@hotmail.com

Cerqueira César - SF

Cerqueira César, 07 de julho de 2021

Oficio n° 102/2021

Assunto: Prestacio de Contas Junho — Recurso PMCC RP SOCIAL

\

A APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira
César vem, por este, encaminhar a prestagio de contas do més-de Juntho/2021, referente ao
06° repasse do recurso Municipal do ano de 2021, bem como copias dos holerites, extratos

bancarios, recibos ¢ relatorios das atividades de Junho.

Atenciosamente.

Helena Reging/ Esteves Pelicer
Presidente

A
Secretaria Mun. de Assisténcia Social, A¢do Comunitaria e Defesa Civil de Cerqueira
César — SP

Sra. Daiana Reis Oliveira de Paula
CERQUEIRA CESAR - SP
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Cergueira Cdasr - SP

APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPL: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César
Rua Solanc de Abreu n* 91 — Centro

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatarios, na qualidade de representante (s) do 6rgéo beneficidrio APAE — Associagiio de Pais ¢

Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagéo

comprovadora da aplicagdo dos recursos recebidos da Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César,
no valor de RS RS 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais) recebido em 14/06/2021, referente ao 06° repasse

do ano de 2021 para suprir as despesas com Pessoal da entidade.

Os documentos abaixo relacionados dorrespondem a aplicagio parcial do valor recebido.

ESPECIFIC,

DATA DO CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA | VALOR
A DOCTO. DOCUMENTO FISCAL DA
DESPESA

107/06/2021 Recibo Eliana Aparecida Leite Pagamento do funcionario 2.363,63
07/06/2021 Recibo Jane Leite Fernandes Pagathénto do funcionario 2.363,63
07/06/2021 Recibo Lindalva Alexandrina Santos Cruz | Pagamento do funcionério 1.495,94
07/06/2021 Recibo Rita de Cassia Silva Baraldi Pagamento do funcionério 2.363,63
07/06/2021 Recibo Verénica Ravagnani Pagamento do funcionario 2.363,63
07/06/2021 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servigo | FGTS 973,06
14/06/2021 | NF: 500167/ Parcial | Alelo S. A. Vale Alimentagéo 1.267,00
15/06/2021 Guia Instituto Nacional Seguro Social INSS 1.063,89
18/06/2021 Guia Parcial Secretaria Receita Federal DARF 149,08
TOTAL | 14.403,49

TOTAL: RS 14.403,49 (Quinze mile oitenta e nove reais e setenta centavos).

Declaramos na qualidade de responséaveis pela APAE — Associa¢io de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagio acima relacionada comprova a exata aplicacdo do

recurso recebido para os fins indicados.

Responsaveis:

Trma Takeda

Tesoureira

Cerqueira César, 07 de julho de 2021

4 -

Helena Regina Esteves Pelicer

Presidente




APAE

Cergqueire Codaur - SR

APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandés, 284 - Chacara Moura Leite
Cergueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: (14} 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

RESUMO

Saldo Més ANterior...........c....ccoqervrrnirveennan 54.381,21
{(+) Recebidonomés..........ccoocovveevvenvecnnnnnn, 15.500,00
{(+) Rendimento aplicagdo Junho............ ... 81,55
(+) Recursos Proprios .......cccccevveeecevennnee. 0,00
(-) Despesas do MeES........ccouvveevieereeineennen, 14.403,49
(=) Saldo para o més seguinte 55.559,27

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais,

que a documentagio relacionada 4 fl. 01, comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: RS 14.403,49 (Quatorze mil quatrocentos e trés reais e quarenta e nove

centavos), '

Cerqueira César, 07 de julho de 2021

Irma Takeda
Tesoureira

,;; o
Helena Reginq}ilsteves Pelicer

Presidente




: APAE - ASSOCIAGCAQD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q\ > CNPJ: 04.315.690/0001-29
% Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
w Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
d apaecc@hotmail.com

Cergueds César - S

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista \da documentagfo apresentada e apds a certificagdo da mesma, sdo

pela aprovacio da presente Prestagcdio de Contas, referente ao més de Junho de 2021.

Cerqueira César, 07 de julho de 2021

-\‘i’_ﬂ-"»{:‘:ﬁ’l)
Ariovaldo Correa
CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

-

Edina Aparecida Infante
CPF: 072.062.158-58
RG: 17.082.755

m& O\f‘\(‘
Ivinia (\i';i/ Coé’celcao%ame Araijo

CPF: 073.743.318-70
RG: 20.303.207-X



APAE ~ ASSOQCIACAC DE P
IS5 E AMIGOS DOS EXCEPCIT
CNPI:  04.315.680/0001-29 ccc)b-mémAL ’
H . Folha Mensal
- I Mensalista Maio de 2021
150 ELIANA APARECIDA LEITE it s )
CUIDADOR 516215 13 1
— Admissdo: 03/02/2020
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07/06/2021

Consultas - Emissao de comprovantes .

S
a7/86/2821 . BANCO DO BRASIL - 15:47:46
176701767 SEGUNDA VIA ese2 R
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA %&@M
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA i
e d

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16,562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 27/66/20211
NR. DOCUMENTO 176.203.510.115.133

. 2.363,63

VALOR TOTAL
#xxxx+ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ELIANA APARECIDA LEITE

AGENCIA: ©283-8 CONTA: 518.115,133-1
VARIACAD DA POUPANCA 51
171.767.000.816,562

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO 9.BB7.514.498.B9D.84E
Creditos a partir de 64 @5 2812 estao
disciplinados pela Lei 12.783.




APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCICNAIL )
CNPJ; 04.315%.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Maic de 2021
TR HoTe 48 Taneenang TES Tapariarars Tt
138 JANE LEITE FERNANDES 516215 i3 1
CUIDADCR . Admissdo: 02/05/2017
Cddigo Descrigéo Referéneia Vengimentos Desconlos
8781} DIAS NORMAIS 33,00 2.634,42 %
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. i 28
E w
=
HRHE
X
@ =
L4
£ 5 - ~
g
i
E
e
Yy ]
a
- TJohul ga Vencimanios Totel de Descontos §
“ | 2.634,42 270,79 Eéi i
'-mhnm@ =S 2.363,63 -
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07/06/2021 s

a27/e6/2e21 - BANCO DO BRASIL - 15:47:47
176701767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA -

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A £ C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 87/86/20821
NR. DOCUMENTO 551.767.000.812.551 ¢
VALOR TOTAL . "2.363,63 1
*#¥#k*  TRANSFERIDO PARA: : it
CLIENTE: JANE LEITE FERNANDES

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.551-2

NR. DOCUMENTO 551.767,08008.016.562

NR.AUTENTICACAO D.A13.144.46C.BDE.C4C
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APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E'AMIGOS DOS EXCEPCIONAI , : :
CNPJ: 04.315.65%0/0001-2% CC: GERAL : ° Folha Mensal
o : : s Mengalista- " - - o -Maio de 2021
B o — T T ]
91 LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ © T 782410 13 1
MOTORISTA I " hdmiss8o: 01/09/2010
Cédigo Descrigio Reféréncia ; Vencimentos B Descontos
8781} DIAS NORMAIS i 29,000 1.571,56 i
8870| DIAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS : 1,00 54,18! %
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07/06/2021

@7/e6/2821 - BANCO DD BRASIL - 15:47:47
176781767 SEGUNDA VIA - 8002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ P A £ C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 07/06/2021

NR. DOCUMENTO 551.767.000.165.173

VALOR TOTAL 1.495,94

#*exst  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LINDALVA A SANTOS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 105.173-3 !

NR. DOCUMENTO 551.767.0080.616.562 i
3

NR.AUTENTICACAO A.97A.DBF.A9B.F60.299 %
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APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMI
: 1508 DOS EX
cHPI: 04,315 .690/0001-28 CEPCIONAT ,
_ CC: GERAL : Folha Mensal
) R S sa
e B TR Mensalista e Maio de 2021
153  RITA PE CASSIA SILVA BARALDI 516215 e L
CUTDADOR i 13 1
Cadign Admissdo: £3/02/2020
Descrigdo =
8'; g ]B_ DIAS NORMAIS Referénu;o . Vencimentos Descontos
I.H.5.8, ,00): 2.634,42 F
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07/06/2021 . BANCO DO BRASIL -  15:47:47
176701767 SEGUNDA VIA . 2602
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA e7/06/2021
NR. DOCUMENTO 55;.757.099.015.485
VALOR TOTAL 2.363,63
s#aexk  TRANSFERIDO PARA: ’
CLIENTE: RITA CASSIA SILVA BARALDI
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.485-7
551.767.000.816.562

NR. DOCUMENTO

NR .AUTENTICACAC
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APAE - ASSOCIACAO DE
PAIS B AMIGOS DOS EXCE
CNPJ: 04.315,6920/0001-29 PCEEI:]A;ERAL '
: " Folh
. I Mensalista M:ioadze;g;i
158  VERONICA RAVAGNANI 6 5
VERONICA 516215 13
1
— — Admissdo: 01/02/2021
o]
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07/06/2021 -
@7/06/2621 - BANCO DO BRASIL - 15:47:47
176701767 SEGUNDA VIA 6001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CQRRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: . 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 07/06/2821

NR. DOCUMENTO 551,767.800.014.428

VALOR TOTAL 2.363,63

wxkxks  TRANSFERIDO PARA: .

CLIENTE: VERONICA RAVAGNANI

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 14.420-7
551 .767.000.916.562

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO 3.272.68A.9A0.ABB.CCS

Transacao efetuada com Sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA.




GRF ~ GUIA DE RECOLEIMENTO DO FGTS
GERADA EM 02/06/202L - 13:51:35

PN DX SARANTU BUTENPO D SRS
GFIP ~ SEFIP 8.40

01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDD/ TELEFQONE
APAE ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS {0014) 37141377
03-FPAS 04-8IMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIGUOTA FGTS
639 1 77.347,30 33 8 P
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO{ & } 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 04.315.690/0001-29 05/2021 07/06/2021
13-DEPOSITC + CONTRIB SOCIAL N 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
6.187,78 a,00 6.187,78
PaqcinL ' Dag ean ' T PARCIAL
PO i :
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) T s,
GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DG FGTS¥ o (,f;
.+ GERADA EM 02/06/2021 - 13:51:3%an
N do Converio Qo e20m !

FHNDD O GARANTS DO TEMPG DE SEAGE
GFTP — SEFIP 8.40

01-RAZAD SOCTAL/NOME 02-DDhD/TELEFONE
“|APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS (0014)37141377
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACROQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 77.347,30 33 8
08-CGD RECOLHIMENTO 05-I0 RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAC/TIPO( & ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
[ 115 $017980-9 " 04.315.690/0001-289 05/2021 07/06/2021 J
13-DEPOSITO + CONTRIB SO(.',‘IAL - 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECCLEER
CiAL 6.187,78 0,00 6.187,78
oo B32.33A84 '
**YALOR FGTS A RECOLEER ATE O DIA 07/06/2021%* _ﬁ

r858000000615 877801792109
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7/06/2021 Banco do Brasil

53320716515960761
Consultas - Emissdo de comprovantes 07/06/2021 17:08:48

7/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 17:06:30

176701767 SEGUNDA VIA 6002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 07/06/2021

NR. DDCUMENTO 551.767.808.480.342

VALOR TOTAL 973,06 ;
wksks  TRANSFERIDU PARA: )

CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562

NR . AUTENTICACAD 4.374.745.BCB.224.60%

Transagao efetuada com sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA.

AN

hitps //autoatendimento2.bb.com.brfapf-api-autoatendimento/ index.imifiemplatel~2Foonsuitas~2F868-1.50




Banco do Brasil

Consultas - Emissao de comprovantes

G3320716515969761
07/06/2021 16:54:40

e7/e6/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:54:21
176701767 SEGUNDA VIA 0083
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ

DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA @7/06/2821
NR. DOCUMENTO 551.767.080,400.342
VALOR TOTAL 562,087
***%%  TRANSFERIDO PARA: .

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X

NR. DOCUMENTO

551.767.600.0813.592

NR.AUTENTICACAO

B.DFD.F61. BDAJBI.DEZ.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https:/autoatendimento2.bb.

-

com.br!apf-apj-autuatendimentolindex.html#ltempia

I N

te/i~2Fconsultas~2F868-1.bb

171



Banco do Brasil

Consultas - Emissao de comprovanies

G3320716515969761
07/06/2021 16:57:32

e7/66/2821 - BANCO B0 BRASIL -  16:57:18
176701767 SEGUNDA VIA a665
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E.C.CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA ' 87/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.480,342
VALOR TOTAL 717,76

**xt*x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408 ,342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.017.278
NR . AUTENTICACAO 7.D8C. SAi .3DE . EAB. 5:)3’

Transagio efetuada com sucesso por: JD802217 IRMA TAKEDA.

A0

v{:’g .
3

’ i i - ~ -1.bb
hﬁps:Ilautoatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendlmentohndex.htmi#!templatal 2Fconsultas—2F868




Banco do Brasit

: . (53320716515969761
Consultas - Emissio de comprovantes 07/06/2021 16:59:21

©7/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:58:59

176701767 SEGUNDA VIA g002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 498.422-1

DATA DA TRANSFERENCIA 07/66/2021

NR. DOCUMENTC 551.767.860.408.342

VALOR TOTAL 600,99

*ekrdkr  TRANSFERIDO PARA: 4
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP,

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480 ,342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.200.4060.422

NR.AUTENTICACAO 3.F3F.1F%. 378.408..!12

Transaggo efetuada com sucesso por; JDB02217 IRMA TAKEDA,

1

e

hitps://autoatendimento? .bb.com.brlapfnapj-autoatandimentcn'index.htmi#!tempiatel~2FconsuItas~2F869—1 .bb




4710612021

Banco do Brasil

Consultas - Emissao de comprovantes

(333207 16515969761
07/06/2021 17:04.00

07/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 17:@3:39
176701767 SEGUNDA VIA 6082
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC ‘EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 220.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA  @7/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.379,84

*#k¥#%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.020.400.268
NR.AUTENTICACAO E.475.950.BF8.7AC. 18}

Transagao efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA,

hitps://autoatendimento2.bb.com .briapf-apj-autoatend imento/index.him

e

1#Ilempiate!-.-_2_Fcon_s_uI_tas_-—ZF869~1 bb
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7/06/2021

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasit

G3320717126942871
07/06/2021 17:16:57

87/e6/2821 - BANCO DO BRASIL - 17:15:36
176701767 SEGUNDA VIA 8095
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4@80.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA a7/96/2621
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL -1.954,06

*kkk%®  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342~X
NR. DOCUMENTO 551.767.800.480.343
NR . AUTENTICACAD 2.0FD.ADB. 267 .6DF . 388

Transagio efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA,

LE]

https :Ilautoatendimentoz.bb.ccm.brlapf-apj-autoatendimeniolindex.html#ltemplatef~2Foonsuita

st

5~2F368-1.0b

1



8/06/2021 Banco do Brasil

- (33380808161366981

Consultas - Emissdo de comprovantes 08/06/2021 08:21:55
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/@6/2021 - AUTOATENDIMENTO - 88,21.57
1767101767 SEGUNDA VIA 2ol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO .
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4008.342-X
Convenio FGTS ARRECADACAO GRF ‘ ‘
Codigo de Barras B5800000061-5 8778017921e-9
60765305e80-7  43156960001-2 i

Data do pagamento i 87/66/2021
CNPJ/CEI/CPF 84315690/00801-22
COMPETENCIA 95/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/e6/2:R1
VALOR DEPOSITC 6.187,78
Valor Total 6.187,78
DOCUMENTO: 8687081 ) :
AUTENTICACAO SISBB: B.AEF.164.423.5F9.C71 h :
Transacao efetuada corm sucesso por; JDB02217 IRMA TAKEDA., : ,w:%%‘- ’

/3(\ o

https:.f.fautoatendimentoz.bb.c_om.brl.apf.—a_pj-autc_atend_imgntoﬁnqex.himl#ﬁem_p_latg_l-z_l?gpnsultas-2F869-1 bb




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANGAS

NOTA . Cata Emissia Hom Emivsit NOTA FISCAL ELETRONICA DE
A .;.SCAL ELETRON.ICA DE SERVICOS ) NFE 417/06/2021 08:52 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Etefrdnica de Sarvigos . - Nomara da Hota Shae ga Nota
poderd ser confirmada na pagina da Prefeflura de Baruerd Chdigo Autanticidads " BO: 7
na infernet, no Enderego:
<http:ﬂwww.barueri.;;?;uv.brmfe> 1 03x.8263.3731'._56_39299-3 [ Nomem PSSk APS Dats RPS
0017513068 RP 1782021
Prestasards Saviios  ALELO S.A.
ALAMEDA XINGLU , 512 - Andar 3°, 4°, 20
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 06455-030 - BARUER| - SP -
CNPJ/CPF 04.740.876/0001-25 Inscrigio Municipal 4.44096-8
Telefone e-mail -
Naotne Tomader do Servigos " £ CFFICNP
ASSOCIACAO DE PAISE AM!GOS EXCEPCIONAIS 04.315.690/0001-29
Endarego Cosiglemento
RUA DOS JACARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MUNICI
CEp Baims A Cidada uF
18760-000 | CHACARA MOURA LEITE GCergueira César sP
E-malf
APAECC@HOTMAIL.COM
QClga Descrichn do Servigo " A. ) Cibdlgu Servign Allquala Yalor LinitArto Valor Total
1 AGENCIAMENTD, CORRETAGEM E INTERM. DE CONTR. QUAISQUER 100203218 2,00 21,73 291,73
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES -
ALELC ALIMENTACAD = R$ 5.792,00
TOTAL DE TARIFA = R$ 291,73
TOTAL DE IMPOSTOS = RS 4,38 K
VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 6.083,73
Auto-retencao conf. determinado pelas INs n® 153/87, 177/87 e 107/91, art. 15.
Pnccin » an ciaL 2 TA O
Valor Comprovado RS 226180 Valor Comprovado R$ Jhu@ 60 Valor Comprovado RS 543 o0 |
P
Ne do Ghegue N°do Cheque N do Chague
o ConvinioPmec RO cocety Convén seg s¥ Corvénio__Sdaneb

N® do Convénio _OieDa2l “N% do Convénio

N®do Convenio _Os2l 00o2] |

rAkS B2 IR EAl
3
i VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Obsarvagdes
ISSQN davido a: BARUER|-SP
P [leire 2300 g0 RS 5.752,00
{RRF PISIPASEP COFINS CSLL
438 (.00 G,00 D,QD

Fatura N* Vaiar da Fatura RS
175130 _ R36.083,73
Valor por Exlanso - N
seis mill 8 oltanta & iras raais o setanta e trés centavos

Farma Pagamento
Volo=17/06/2021

- Cadigo Auantickiade l
A autenticidades desta Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos podera ser confirmada

na pagina da Prefsitura ds Barueri ha Intemet, no Enderago: 1 03)(.8263.3781 .5630299 -5 1‘
hittp: /v baruer,sp.gov brinfe . : :

RECEBEMOS DA EMPRESA ALELO S.A. 08 SERVIGOS CONSTANTES DESTA ;ig:;v:;da Nota Séri da Nota ‘;
NCTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS |
"""""""""" ol Data
IR QCARL Pancane
Vzlor Comprovado RS 543 e Valor Comprovado R$3:2860,33
‘ ke

i i ] o) Rp Sellda
B do Convénlo pa\aibal

N° o Convério 0052 abal




Recibﬁ do Sacado
Banco do Brasil | 001-9 | 00190.00009 02464.168109 02263.037174 1 86510000608373

Cedente
ALELO S.A
Agbneia/Codigo do Cedente | Némers do Decumento Carteira / Nosso Nimere (=) Valar do Documento
3070 -8/ 10335 .7 ' 17 1 24641681002263037 6.083,73
Cobranga: 30759457
Pedido(s)
amero d

Servico(s)

30759457 Disponibilizagac do Beneficia RS 289,28

Sacade v

APAE DE CERQUEIRA CESAR T Autenticagho Mecanica

RUA DOS JACARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MUNICIPAL
CHACARA MOURA LEITE - Cerqueira César / SP '

Sacador/Avalista

Banco do Brasil | 0019 | 00190.00009 024651.168109 02263.037174 1 86510000608373

Local de Pagamento Vencimanto '
Pagavel em qualguer Banco ate o vencimento. 14/06/2021
Cedante Agéncia/Cédige do Cadente
ALELOS.A 3070-8/10335-7
[tata de emissdo | NOmero de Decumento Espécie Doc Acsite Data do Processamante Carteira / Nosso Namero
14/06/2021 R$ N 14106/2021 174 24641681002263037
Uso do Banco Cartaira Espécle Quantidade Vaior .
(1] 17 RS s
instrucbes () Dastonta
© pagamenio podera ser efetuado até-30 dias apés a data de () Gutras Dedugdes
vencimento, apos esta data sera cancelado automaticamente e sera (+) MoraiMuita/Juros
necessario gerar nova solicitagdo e novo boleto. {+) Outros Acréscimos
Pagamentos em CHEQUE estarfio sujeitos 4 compensagio bancaria. (=) Valor Cobrade
CNPJ Beneficiario: 04.740.876/0001-25. £.083.73
Secade APAE DE CERQUEIRA CESAR
RUA DOS JACARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MUNICIPAL
CHACARA MOURA LEITE - Cerqueira César / SP
SacadoriAvatista Cadiga de Baiza

Autenticagia MacAnica- Ficha de Compansagéc




hitps://autoatendimento Jbb.com.brfap

Caonsultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3331416199730451
14/06/2021 16:28:07

14/e6/2621 -~ BANCO DO BRASIL -~ 16:27:28
176761767 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C'CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 14/86/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.420.342
VALOR TOTAL 1.267,0@

*#xxkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP:

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.880.016. 562
NR.AUTENTICACAC C.023.1C1.937.5FD.R2§

Transagao efetuada com sucesso par: JDE02217 IRMA TAKEDA.

f-apj—autoatendimento{in_dex.htmI#ltampIatel~2Fcons_;._Litas-2F869-1 bb

!



Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasii

$3331416310255091
14/08/2021 16:34:38

14/86/2821 -~ BANCO DO BRASIL - 16:33:20
176701767 SEGUNDA VIA eael
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE B/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SEC-EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 14/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.448,00

##¥¥x%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: * 408.342-X
NR. DOCUMENTC 551,767,.200.480.268
NR.AUTENTICACAO 6.717.196.735. 68# 520

A}

Transagio efetuada com sucesso por: JD892217 IRMA TAKEDA.

2O

https:/lautoatendimento.bb.com .hriapf-apj—autoatendimentolindex.htmI#ltemplatei-2Fgonsult_as~2F869-1 bb
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Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(33331416310255091
14/06/2021 16:36:44

14/06/2621 - BANCO DO BRASIL - 16:36:22
1767091767 SEGUNDA VIA aeaz
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
PE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 14/06/2@21
NR. DOCUMENTO 551.767.080.400.342
VALOR TOTAL 543,00

*x¥exdk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP,

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.06€.400,422
NR.AUTENTICACAO C.E54 ..439 .A@G3.816. E\BE

Transac&o efetuada com sucesse por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https:/fautoatendimento.bb.com .hriapf-apj—autoatendimentolindex,htmI#Itemplat_e]—-ZFconsultas-zFBBQ-‘! bb
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Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3331416310255091
14/06/2021 16:43.00

l4/e6/2e21 - BANCO DO BRASIL - 16:42:43
176761767 SEGUNDA VIA eass
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 14/86/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.9080,480.342
VALOR TOTAL 2.282,73

*¥%%Et  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.0008.400.343
NR . AUTENTICACAO F.536.8E6,5C3.2B3 .‘3Q7

Transagao efetuada com sucesso por: JD802217 IRMA TAKEDA.

hitps://autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex.himi#template/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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Banco do Brasil

Consultas - Emissao de comprovantes

G3331416310255091
14/06/2021 16:40:43

14/66/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:48:19

176701767
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR.

SEGUNDA VIA eess

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 14/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.00¢.400.342
YALOR TOTAL 543,00
*ex¥w®  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.017.278
NR.AUTENTICACAO 3.CF1.BF&.FB®.59C . (9E

Transaggo efetuada com sucesso per: JD602217 IRMA TAKEDA.

hitps://autoatendimento bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/

ind,ax.html#ltampIatel-2Fc9nsult_as~2F569—1 .bb

il



hitps://autoatendimenta bb.com.brfap

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

G33815135123536M
15/06/2021 13:57:23

15/e6/2621 - BANCCO DO BRASIL - 13:57:24
176781767 epaz

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSGCIACAC APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X

BANCO DO BRASIL

£21560088902464168109022630371741.86512000608373
BENEFICIARIO:

ALELO S.A. {

NOME FANTASIA:

ALELO S5.A.

CNPJ: ©4,748,876/6001-25

PAGADOR : A
APAE DE CERQUEIRA CESAR

CNPJ: 64.315.696/8001-29

NR. DOCUMENTO 61.401
NOSS0 NUMERO 24641681002263037
CONVENIO 02464168
DATA DE VENCIMENTO 14/06/2021
DATA DO PAGAMENTO 14/06/2021
VALOR DO DOCUMENTO 6.083,73
VALOR COBRADO 6.883,73

NR.AUTENTICACAQ 8.3A3.67D,.1F9.ABB.C44

Central de Atendimento BB

4984 @801 Capitais e regices metropolitanas
@800 729 9061l Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

osee 729 @722 .
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

@888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimentoe a Deficientes Auditivos ou de Fala
08GO 729 0088 -

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartac,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por. JDB02217 IRMA TAKEDA,

f-apj—autoatendimantolindex.htmt#ltemplatel~2Foonsuitas~2F869-1 bb

il



MINISTERIQ DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 3-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4-COMPETENCIA 0572021
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
5-DENTIFICADOR 04.315.690/0001-29
1-NOME OU RAZAD SOCIAL / FONE / ENDEREGO 1.063.89
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION; EVALORDOMNSS o
DOS JACARANDAS, 284
CHACARA MOURA LEITE 7
18764202 CERQUEIRA CESAR - SP
1437141377 &
2NENCIMENTO
(Uso exclusivn do INSS) 18/08/2021 2 VAOR DF QUTRAS
ATENGAO: £ vedada a ufilizagio da GPS para recolhimento de receita de valor infarior
H 10-ATMMLULTA E JUROS
ao estipulsde em Resolugio publicada pelo INSS. A recaita que resultar valor infarios
deverd ser adiclonada a contribuigao cu importancia comespendenite ros meses subse- 8
quentes, até que o tota? seja igual ou superior 2o valot minimo fixads, 1-TOTAL 1'063’ 9
ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL YA 12-AUTENTICAGAC BANCARIA
85820000010-4 63890270230-6 50431569000-8 012920210574 . ’gg
Corte aqui.
MINISTERIO DA PREVIDENGIA £ ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 3GADIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTQ NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS K "
4-COMPETENCIA 0572021
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS =
’ ' &IDENTIFICADOR 04.315.690/0001-29
1-NOME OU RAZAO SOCIALIFONE.’ ENDEREGO SVALOR DO INSS 1.063.89
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION, " U
DOS JACARANDAS, 284
CHACARA MOURA LEITE -
18764202 CERQUEIRA CESAR - SP
1437141377 &
ZVENGIMENTO K
(Uso exclusivo do INSS) 18/06/2021 ::#E;Rﬂgg oS
ATENGAO: E vedada a utilizagso ¢a GPS para recolhimento de recelta de vaior inferior -ATMIMULTA E JUROS
a0 estipulado em Resolugdo publicada ptiaio INSS. A réceita que resultar valor inferlor !
devera ser adicionada a contribuigdo au i=mponancia COMespondente nos meses subse- 1.063.80
quentes, alé qus o total seja Igual ou superior ac valor minime fixado. 1-TOTAL . '
ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL 12-AUTENTICAGAO BANCARIA

85820000010-4 63890270230-6 504315690008 0120820210574

AR AT

.

i L T T Y]
N7 g0 Ghalus

R .
sinr Commprovatn

Convinio_Soput, Saciat, Tuwnapad
N° do Corvénio _Oual 220224

g ves




Consultas - Emissido de comprovantes

Banco do Brasil

G3351515005378681
16/06/2021 15:24:48

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/e6/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.24.47
1767101767 SEGUNDA VIA eeol

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL BO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA: SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAQ P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

CODIGO DO PAGAMENTO o 2305
COMPETENCIA ! 05/2021
IDENTIFICADOR 4315696000129
DATA DO PAGAMENTO 15/06/2021
VALOR DO INSS 1.063,89
VALOR OUTRAS ENTIDADES e,da
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,08
VALOR TOTAL 1.063,89

DOCUMENTO: @61501
AUTENTICACAD SISBB: 5.24A.C08.782,. 2E5.5E8B

FhakbkRr YTA EMPREGADOR ###awkss

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/06/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.24.47

1767101767 SEGUNDA VIA eeal.
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA 5CCIAL
INSTITUTO NACIONAL DG SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 05/2021
IDENTIFECADOR 4315696000125
DATA DO PAGAMENTC 15/06/2821
VALOR DO INSS 1.863,89
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,08
VALOR ATM/JUROS/MULTA a,80
VALOR TOTAL 1.063,39

DOCUMENTO: 861501
AUTENTICACAD SISBB: 5.24A.C08,782.2E5.5EB

#rwEeRE®E YIA CONTRIBUINTE **++#wks

4

Transacao efetuada com sucesso por: J0602217 IRMA TAKEDA.

https:llautoatendimento.bb.corn.brlapf-ap}-autoatendimentoilndex.htmi#ltempIatel~2Fconsu!tas~2F869-1 .bb
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. PERIODO DE APURAGAQ .
MINISTERIO DA FAZENDA {02 e, 31/05/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF CU ONPJ 5
Bocumento de Arrecadaciio de Receitas Federais - 04.315.630/0001~-
04 CODIGO DARECETA 0561
iy
DARF IR
: Q5 NUMERO DE REFERENCIA
g4 NOME/TELEFONE ’ ->
APAFE, ~ ASSCCIACAC DE PAIS E AMIGOCS 06 DATADE VENGIMENTO
(0014327141377 -+ 18/06/2021__
(7 VALOR DO PRINCIPAL
Veja no verse g 1.337,14
Instrugdes para preenchimento 0f VALORDAMULTA - . 0,00
e LOR DOS JUROS E / OU
ATENGAQ - ¢ 09 \éﬁcmeos DL~ 4.025/69 —y 0,00
E vedadoc o recolhimanto de tributos administrados pela Secretaria da
Recsita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja Inferior a R$ 10,00, |10 VALORTOTAL - 1.337,14
QOcorrando tal situacio, adicione esse valor ao tribute de mesmo cédigo de ’
periodos subseqiientes, até que o tofal seja igual ou supérior a R§ 10,00. 44 AUTENTICAGAC BANCARIA (Somente nas 1* e 2* vias)
Aprovado pela IN/RFB ho. 736 de 2 de malo de 2007
aQes AL
. cal s
_D‘W‘ RS 20,54 barciaL : Valor Comprovado RS 23) 20
ot Comprovado R 2051 . Valor Camp"' ado REIUO, 08 % do Chacua
e WED
i g Chonus N® do Qhaa B .
N co L ; Convénis_ ST E &¥
Comdnio Ruoue Convénio Pmt.c: RO Seciat, 2 don Froveribid
. , ) - - N® do Convenio
N G0 COMVEII0 __ e N° do Corvénio Gl @20 21
Cormrem: :
.4
PERIODQ DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA 02 _C - 31/05/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (3 NUMERG DO CPFOU CNPJ 04.315.690/0001-29
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais - i ’
04 COPIGO DARECETA ]
- 0561
DARF IR - -
(5 MNUMERO DE REFERENCIA
()] NOME/TELEFONE -
APAE, - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGCS (0§ DATADE VENCIENTC
(0014)37141377 - 18/06/2021
VALOR DO PRINCIPAL
Vigja NG verso : o7 1 1.337,14
i VALOR DA MULTA
| instrucbes para preenchimento 08 - 0,00
' T OR 005 JUROS E /OU
ATENGAD 108 KN RG0S bi. 70269 0,00
i r
& vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretana da : oA ToTAL
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R§ 10,00, {10 > 1.337,14
Ocomendo tal situacio, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de : .
periodos subsaqlienies, até que o total seja igual cu superior a R 10,00. 11 AUTENTICAGAD BANCARIA (Scmente nas 1% & 2¢ vias)
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007
Ly
I
?RARC AL Pan,;m_ ORRCI B
woedo RE 244,80, s 5 )58 3€ Velor Comprovads 73 264 EQ
9 N® do Ghaguia
— Pm‘ao RQ Sald. - Convéniz_Pm Sanews

17 do Convinio _Osl) 2021 ' 40 do Convdio Dokl K do Convénlo 902} @0e21




Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(33321813512712751
18/06/2021 13:59:41

18/@8/2021 - BANCO DO BRASIE -  13:59:01
176701767 SEGUNDA VIA 0ee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 18/06/2621
NR. DOCUMENTO 551.767.606.400.342
VALOR TOTAL 149,68

*EwExk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP,

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 486.342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.800,016.562

NR . AUTENTICACAO §.27A.598.7EB.362.878
A

Transagho efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA.

hitps:i/autoatendimento? .bb.com.brfapf—apj-autoatendimentolindex.htm!#!tempiata!~2FconsuItas-2F869-‘l .bb
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Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(G3321813512712751
18/06/2021 13:55:47

i8/e6/2021 - BANCO DO BRASIL - 13:55:30
176701767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC DE PATIS E AMIG

AGENCIA; 1767-1 CONTA: 13.592.5
DATA DA TRANSFERENCIA 18/86/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.900.400,342
VALOR TOTAL 218,54

wxkewt  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: ' * 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.800.013,592
NR.AUTENTICACAO 8.C56.425.C70.189.1E7

AT Y

Transagao efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA,

hitps:/autoatendimento2 .bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.htmi#ltempiatel-2Fconsultas~2F369-1 .bb
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Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(33321813512712751
18/06/2021 14:05:12

18/06/2021 -~ BANCO DO BRASIL - 14:04:54
176701767 SEGUNDA VIA 0894
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
PE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 18/086/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 311,32

**¥x%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASS0CTACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.980.4080, 268
NR.AUTENTICACAD 5.ABD.B&3. C95.A56.?5\9

Transacdo efetuada com sucesso por: JB802217 IRMA TAKEDA,

hitps://autoatendimento2 bb.com.brfapf-apj-autoatend imento/index himl#/template/~2F consultas~2F863-1.bb
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Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3341814083443731
18/06/2021 14:14.27

18/86/2021 - BANCO DO BRASIL -~ 14:14:18
176701767 SEGUNDA VIA a8e1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4088.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA i8/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.480.342
VALOR TOTAL 141,60

**x¥ex  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP:

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 499.342-X
NR. DDCUMENTO 551.767.0008.400.422
NR.AUTENTICACAQ 3.FCF.DAC.E76.102.E21

Transagdo efetuada com sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA,

https:!!autoatendimentoZ.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolinclex.html#itemplate_/—ZFconsultas-2F869-1 .bb

11



15/06/2021 Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

3341814083443731
18/06/2021 14:16:56

is/e6/2021 - BANCO DO BRASIL -  14:16:35
176701767 SEGUNDA VIA 88681
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C. CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 18/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.488.342
VALOR TOTAL 155,78

=kkkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4688 . 342X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.817.278
NR. AUTENTYCACAD 6.AD6.EAF.FA3.E@GB.598

Transagdo efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA,

https:llautoatendimentoZ.bb.cam.brlapf—apj-autoatendimentolindax.htmI#Itemplatal—ZFgonsutias~2F869-1 .bb
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Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3341814093443731
18/06/2021 14:21:06

18/96/2021 - BANCO DO BRASIL - 14:28:48
176701767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4p8.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 18/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400. 342
VALOR TOTAL 368,82

**%%%*  TRANSFERIDO PARA: )
CLIENTE: ASSOCIACAG APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.343
NR.AUTENTICACAC 5.020.B38.FB1.C3E.48

Teansagéo efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA,

A

hitps://autoatendimenta2.bb.com. brfapf-apj-autoatend imentofindex.himligtemplate/~2Fconsuitas~2F869:1.bb
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hitps//autoatendimento2.bb .com,briapf-apj-auto

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3341814093443731
18/06/2021 14:24:43

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/e6/2821 - AUTOATENDIMENTO - 14.24.43

1767101767 SEGUNDA VIA epaa
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO_DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X

AGENTE ARRECADADOR

CNC 081 - 1767 - AGENCTA CERQUEIRA CESAR sP
CODIGO DE BARRAS @ rr-rermcores wnemennocn.

DATA DO PAGAMENTO / 18/06/2021
PERIODO DE APURACAQ 31/05/2021
NUMERO DO CPN3J 84.315.690/0001-29
CODIGO DA RECEITA 8561
NUMERO DE REFERENCIA = —=----a-s M.
DATA DO VENCIMENTO 18/66/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA = -mo-mc--uuea
PERCENTUAL  =acemceemna-
VALOR DO PRINCIPAL 1.337,14

VALOR DAMULTA = emmescmc----
VALOR DOS JUROS = mmmssmemeeses
VALOR TOTAL 1.337,14

AUTENTICACAD SISBB: 9.166.075.49F . A47 .FD2
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n., ©01,DE 2006

DOCUMENTO: 661801

Transagio efetuada com sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA,

atendimentolindex.himl#.’tempiatal—-zFconsuitas~2F869—1 bb



01/07/2021

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

16562-X ASSOCIACAD P A E C CESAR

(G335011313259832020
01/07/2021 13:24:34

Periodo do
extrato
Langamentos
balf?;éete mevimenta Ag. origem Lote Histdrico Dacumento Valor R Saldo
20/05/2021 0000 00000 000 Salde Anterior 000 C
07/08/2021 1767 99015 120 Transferido para Poupancga 550.203.510.115.133 238363 D
07/06 0203 530115133-1 ELIANA APARECI
07/66/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.012.651 2,363,630
G7/06 1767 12551-2 JANE LEITE FER
om0 7106/202 1 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.014.42¢ 23636307
07/06 1767 1442(C-7 VERONICA RAVAG »
07/06/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551 .767.000.015.485 2363630
07/06 1767 15485-7 RITA CASSIA Si
07/06/2921 1767 99015 470 Transferéncia enviacla 551.767.000.105.173 149594 D~
07/06 1787 105173-3 LINDALVA A SAN
07/06/2621 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 97308 D7 ¢ i T
07/06 1767 400342-X ASSOCIACAC APA
07/06/2021 0000 00000 835 BB RF CP Aut Empresa 5 11.92382¢C 000C
14/06/2021 0000 14178 976 TED-Créditoc em Conta 144.606.818 16.540,60 C
104 4206 46634184000142 PMCC RP SOCIAL
14/06/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 1.267,00 D =ois-
14/06 1767 400342-X ASSOCIACAO APA
14/06/2021% G0oo 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 14233008 000C
15/06/2021 0000 13106 196 INSS Arrecadagio 61.501 1.063,88 D~ 7.
GPS- |dent.: 4315680000129 - 05/2021
15/06/2021 0000 0000C 855 BB RF CP Aut Empresa 3 1.08388C  Q.00C
18/06/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 149,08 D 7 &b
18/06 1767 400342-X ASSOCIACAQ APA
18/06/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 14808C  000C
30/06/2021 0000 00000 999 SALDO 000cC
o8s ;;(\:fACﬁES :

Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

hitps //autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.himiftemplate/~2Fconsultas~2F(08-2.bb
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01/07/2021

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

G335011313259832021
01/07/2021 13:24:59

Cliente
Agéncia 1767-1
Conta 16562-X ASSOCIACAO P AE C CESAR

Més/ang referén

BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

cia JUNHO/2021

Data Histérico Valor Valor IRPrej, Comp,  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2021 SALDO ANTERIGR 54.381,21 5.409,866422
Q07/06/2021 RESGATE 11.823,52 1,18 1.185,978649 10354734132 4,223,887773
Aplicagéio 07/04/2021 11.923,52 1,18 1.185,978649 -
14/06/2021  APLICACAO 14.233,00 1.415,108668 10,057884822  5.638,996441
15/06/2021 RESGATE 1.063,89 0,19 105,789092  10,058503939  5.533,207348
Aplicagao 07/04/2021 1.063,89 0,19 105,789092
18/06/2021 RESGATE 149,08 003 14,821117  10,060645009  5.518,386232
Aplicagio 07/04/2021 149,08 0,03 14,821117
. 30/06/2021 SALDO ATUAL 55.5659,27 5.518,386232 5.518,386232
Resumo do més
SALDCQ ANTERIOR 54.381,21 E
APLICAGOES (+) 14.233,00
RESGATES {-) 13.136,49
RENDIMENTO BRUTO (+) 82,95
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,40
IOF (-) 0,00
RENDIMENTC LIQUIDO 81,55 -
SALDO ATUAL = 55.559,27 -

Valor da Cota

31/05/2021
30/06/2021

10,052227947
10,068028891

Rentabiiidade

No més

No ano

0,1571
0,4021

Ultimes 12 meses 0,4862

Transagdo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER,

Servige de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

hﬁps:ﬂautoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentoiindex.himI#Itemp|ate/~2Fconsultas~2FGFIES.bb
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APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q‘ » CNPU: 0'4.315.690!0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
w Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APA Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Carqusirs Casar - 5P

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, CNPJ n°
46.634.184.0001/42 (Secretaria da Assisténcia Social), situada a rua Prof™
Hilda Cunha, n ° 58, nesta cidade a quantia supra de R$ 15.500,00 (Quinze mil e
quinhentos reais) em 14/06/2021, referente a subvencéo de recursos financeiros
destinados & manutencio desta entidade, conforme ‘CONVENIO PMCC RP
SOCIAL LEI N° 2389/2020, referente ao 6° repasse/2021.

E por ser verdade firmamos o presente recibo em duas vias e de igual
teor.

Cerqueira César, 11 de maio de 2021

]
Helena Regimnﬁ;steves Pelicer
Presidente




Fundada em 24/01/2001 o S8&,
CNPJ:04.315.690/0001-29 Q‘,
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite "‘2‘-?“!{‘5':'
Cerqueira César-S P. CEP. 18.760 - 00  ##]%
Fone/Fax: {14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843 APA

apaecc@hotmail.com Gereers Guser sk

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS

MES DE REFERENCIA: JUNHO/2021

1.} ENTIDADE CONVENIADA:

ASSOCIAGAOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

End.:Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leité'j- Cergueira César/SP.
Telefone/ Fax: (14) 3714-1377
E-mail:apaecc@hotimall.com

Responsavel Legal:Helena Regina Esteves Pelicer / Presidente
Técnica Responsavel:llana Rodrigues Ribeiro.
Qualificagao Profissional: Assistente Social / CRESS 50.597

2.)ACOES PROPOSTAS / ACOES DESENVOLVIDAS:

A APAE de Cerqueira César é uma entidade de caréter educacional,
assistencial e filantropica, sendo seu objetivo prestar atendimento as pessoas
em situagdo de necessidades especiais e seu preparc ao exercicio da
cidadania.. O servico tem a finalidade de promover a autonomia, a inclus&o
social e a melhoria da qualidade de vida das pessoas participantes.

A intervengdo sera sempre voltada a diminuir a excluséo social tanto do
dependente quanto do cuidador, a sobrecarga decorrente da situacgéo de
dependéncial/prestacio de cuidados prolongados, bem como a interrupgéo e
superac¢éo das violacdes de direitos que fragilizam a autonomia e intensificam o

grau de dependéncia da pessoa com deficiéncia.




Fundada em 24/01/2001

CNP J:04,315.690/0001-29

Rua dos Jacarandas, 284 - Chiacara Moura Leite
Cerqueira César-5 P. CEP, 18.760 - 000

&)

4 it
o

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843 APAE

apaecc@hotmail.com

3.JOBJETIVOS:

- Promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida de pessoas com
deficiéncia e idosas com dependéncia, seus cuidadores e suas familias;

- Desenvolver agbes especializadas para a superagao das situacdes violadoras
de direitos que contribuem para a intensificag@o da dependéncia;

- Prevenir o abrigamento e a segregacéo dos usuarios do servi¢o, assegurando
o direito a convivéncia familiar e comunitaria;

- Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e
outros servigos socicassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do
Sistema de Garantia de Direitos;

- Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga
de trabalho e utilizando meios de comunicar e cuidar que visem & autonomia
dos envolvidos e n&o somenie cuidados de manutencao;

- Acompanhar o deslocamento, viabilizar o desenvolvimento do usuario e 0
acesso a servicos basicos, tais como: bancos, mercados, farmacias, etc.,
conforme necessidades; -

- Prevenir situacbes de sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da

relagéo de prestacdo/demanda de cuidados permanentes/prolongados.

4.}DEMANDA ATENDIDA:

A demanda da entidade é de 139 (cento e firinfa e nove) usuarios, com
deficiéncia intelectual e mulfipla na faixa etaria de 0 (zero) a 78 (setenta e oito)
anos de idade.

Sao realizadas atividades de segunda-feira & sexta-feira, das 8:00 as 17:00
horas.

S)OPROJETOS DESENVOLVIDOS

Hgrowera Gesd

¢



Fundada em 24/01/2001

CNPJ:04.315.69G/0001-29

Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite

Cerqueira Ceésar-S P. CEP. 18.760 - 000

Fone /Fax; (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843
apaecc@hotmail.com

* Projeto Horta Orgéanica e Jardinagem;

A APAE realiza atividades de horta e jardinagem sob a supervisdo de
uma pedagoga/moniota efou cuidador, em que os alunos desenvolvem
atividades manuais diretamente com a terra na constru¢do das referidas hortas
e jardins. Despertando o respeito pela natureza tornando-os conscientes da
preservagdo do meio em que vivem e aprendendo hébitos saudaveis de
alimentacao.

* Projeto Marcenaria;

A atividade de marcenaria' propicia a participag@o dos usuarios na area
profissional, em que poderd garantir-lhes capacitagdo profissional e incluséo
social.

* Projeto Culinaria;

O objetivo & desenvolver habilidades basicas especificas, promover a
socializagéo e contribuir para incluso da pessoa com deficiéncia no meio em
que vive reforcando suas habilidades e respeitando o limite de cada um,
através das atividades especificas da culinaria e relacionadas, sendo desde a
preparacdo, questbes de alimentagdo saudavel, qualidade e higiene com os
ingredientes e com o prépric corpo e ambiente, visando a busca de
aprendizagem, independéqcia e autonomia de cada participante.

* Projeto Equoterapia;

A equoterapia utiliza o cavalo como recurso cinesioterapéutico no
tratamento, visando uma reabilitacdo global do paciente, principaimente de
pessoas com comprometimentos fisicos e intelectuais, auxiliando seu
desenvolvimento fisico, psiquico e social, sendo este realizado no recinto da
FAICC no periodo matutino e vespertino.

* Projeto Higiene e Saude;

Tem como objetive desenvolver atitudes para tornar o usuario
independente, com iniciativas proprias, criando responsabilidade com seu
proprio corpo e consequentemente com sua satde.

* Projeto Hidroterapia;

E um método terapéutico onde se utiliza a agua nas suas varigveis
temperaturas obtendo uma melhoria no equilibrio, tdnus, irofismo muscular,
coordenagdo motora global, espago temporal, aumentando a resisténcia fisica

3
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Fundada em 24/01/2001

CHPJ:04.315.690/0001-29

Rua dos Jacarandéas, 284 - Chacara Moura Leite

Cerqueira César-S P. CEP. 18.760 - 000

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 7414879 - 9741 4843
apaecc@hotmail.com

e proporcionando uma promog¢ao da satde.

*Projeto Jardim Sensorial;
QO intuito do projeto & ser usado como recurso terapéutico e

pedagégico. O objetivo & contribuir na reabilitacéo, no desenvolvimento fisico e
intelectual, com terapias e estimulos sensoriais, além de oferecer um espago
para a aprendizagem, proporcionando melhor desenvolvimento e qualidade de
vida para nossos assistidos. O Jardim Sensorial, oferece estimulos para os

cinco sentidos do corpo humano, sendo, tato, audigéo, visdo, paladar e offato.

* Projeto Clube de Maes;

Este projeto conta o trabalho voluntario de algumas maes e
respectivamente de seus amigos, em que desenvolvem & culindria através de
receita do nhoque, 0 qual é vendido para a populacdo em geral, sendo toda a
verba arrecada revertida em bens matérias e/ou de consumo para 0s proprios
alunos. Visa-se ainda com este trabalho estreitar os lagos entre familia/escola.

* Projeto Centro de Convivéncia “Conviver”;

Criado no ano de 2012 conforme determina¢éo de legislacdo vigente,
constituindo que os aluncs a partir de frinta (30) anos de idade, inseridos nas
APAESs terdo suas matricufas excluidas do sistema de educagao, visto segundo
as diretrizes da Federagéo das APAEs no que tange a modalidade Educacéo
Especial, 0 ensino possui duas fases, sendo: fase 1 - alunos de seis (06) a
guatorze {14) anos e fase 2 - alunos de quinze (15) a trinta (30) anos.

O objetivo do projeto € proporcionar as pessoas com deficiéncia
intelectual e miltiplas qualidade de vida durante o processo de envelhecimento
através de acdes que promovam € estimule-os nos aspectos sociais, culturais,
educativas e principalmente de lazer, os quais possam auxilia-los em sua vida
cotidiana, bem como, desenvolver a maxima autonomia nas habilidades diaria
e pratica, assim pode-se dizer gue este fara a interface da inclusdo social e
suas limitagdes.

* Projeto Familias;

Visa atender especificamente as familias de nossos alunos, visando
orientar/ sanar duvidas inerentes aos usuarios, bem como fortalecendo dos
lagos entre InstituicAo e Familia/ Familia e usuario. Este projeto € desenvolvido
uma vez por més. Com o objetivo de apoiar, orientar e conscientizar a familia

B8, o
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Fundada em 24/01/20(1

CNPJ:04.315.690/0001-29

Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite

Cergueira César-S P. CEP. 18.760 - 000

Fore /Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843
apaecc@hotmail.com

sobre seu papel estimulador e transformador na promogéo e incluséo de
seu ente com deficiéncia intelectual efou multipla em seu seio familiar, na
escola e, sobretudo, na sociedade. Buscar também potencializar as
possibilidades de melhora nos atendimentos dos profissionais que trabalham
com a pessoa com deficiencia, pois a familia tem maior conhecimento de seu
enie.

* Projeto “Germinar”
Inclusdo de alguns alunos no mercado de trabatho para gue 0s mesmos

possam obter conhecimento profissional, sendo os encaminhamentos

realizados para Usina Ric Pardo.

* Projeto “Roda Viva”,

Destinado aos usuarios com idade igual ou superior a trinta anos. Tem
como objetivo promover aos membros do grupo uma reflexdo, através da de
situacdo cotidianas apresentadas pelos usudrios, assim como gerar evolucéo
de seus quadros clinicos psicoemocionais.

* Projeto “Pingo D’agua” .
Visa melhorar a flexibilidade, forgca muscular, forca muscular,

-

funcionalidade, relag&o social e relagéo com a agua, melhorar sua qualidade de

vida e suas atividades de vida diaria .

* Projeto Superagao (PediaSuit)

Visa Proporcionar o desenvolvimento global para criancas e
adolescentes portadores de deficiéncia, realizando terapias para reabilitacéo e
estimulacdo, através do meétodo PediaSuit, com intuito de promover maiores
ganhos, desenvolvimentos e methor qualidade de vida.

* Projeto Bola pra frente.

Este projeto, busca através do futebol, desenvolvimento de atividades
fisicas, esportivas e recreativas, com pessoas com deficiéncia, no processo de
reabilitacdo, interacdo social e melhoria da qualidade de vida.

5
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Fundada em 24/01/2001

CNPJ:04,315.690/0001-29

Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite

Cerqueira César-5 P. CEP. 18,760 - 600

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843
apaecc@hotmail.com

*Projeto “Inovar - Tecnologia Digital’

Visa oportunizar aos usuarios 0 acesso a tecnologia digital, através de
uma sala de informatica na escola, fortalecendo a integragéo neurosensorial e
cognitiva, possibilitando assim aos profissionais um apoio, para o processo de
ensino.

*Projeto “Catavento”
Visa estimuiar o desenvolvimento cognitivo, neuropsicomotor,
»

linguagem e sensorial, através do espago fudico.

*Projeto “Experimentando uma nova OTICA’
Visa proporcionar biofeedback visual, a't?iquirir 0os beneficios
fisiologicos e psicologicos quando esta na posicdo ortostatica com o auxilio da
prancha vertical.

*Projeto Gameterapia

O objetivo é Promover maior desenvolvimento, capacidades funcionais e
gualidade de vida para criangas e adolescentes com deficiéncia, utilizando o
método gameterapia como recurso terapéutico e diversio, possibilitando assim

um tratamento mais divertido e eficaz.

*Projeto Mercado de trabalho

Em parceria com a empresa Kasil.

O objetivo é a inclusdo de alguns usuarios no mercado de trabalho, para
gue 0s mesmo possam ter conhecimento profissional, sendo o trabaiho

realizado na sede Apae.

*Centrinhoc Multidisciplinar

Extensdo APAE - PARCERIA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E ADOLESCENTE — CMDCA (custeio). O objetivo é realizagdo
de atendimentos de reabilitacéo para criangas e adolescentes do Municipio de

Cerqueira César, com deficiéncia intelectual leve, Transtorno do Espectro do
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Autismo  (TEA} grau 1| (leve), Atraso do Desenvolvimento
Neuropsicomotor (ADNPM), encefalopatia crénica ndo progressiva (ECNP},
Transtorno do Deéficit de Atencdo com Hiperatividade (TDAH), dentre outras
que necessitem de acompanhamento multidisciplinar, conforme avaliagéo da
equipe técnica.

6.) ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM USUARIOS ACIMA DE 30 ANOS:

A demanda deste projeto é de cinguenta e oito (58) usuarios, com deficiéncia
intefectual e multipla na faixa etaria a partir de trinta (30),anos de idade. Esse
servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos esta referenciado pela

Assisténcia Social.

Devido a pandemia COVID-19, estamos seguindo orientagdes da Federacédo
das Apaes, Decretos Municipais e Estaduais, onde os atendimentos estdo
acontecendo de forma onlinefremota.

Todas atividades estdo sendo registradas.

Qs usuarios do Centro de Convivéncia, assistidos pelo setor de Assisténcia

Social, recebem atendimento diariamente de forma oniline/remota, com
orientacdes de atividades relacionadas ao curriculo funcional, atividades de
vida diéria e pratica, através dos possiveis projetos gque ja executavam na
entidade, mas agora dentro da possibilidade individual de cada usuario, com
recursos existentes na residéncia, com supervisdo do responsavel, além de
atividades/materiais que estdo sendo enviados para executarem na casa. A
equipe de assisténcia também esta disponivel na entidade ou via telefone para

acolhida, orientacbes familiares.

Neste més, as atividades desenvolvidas com os usuarios através de ligagbes
via telefone, whatsapp, por mensagem efou chamada de video foram:

7 .
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ARTESANATO/ARTE

Pintura e decoracao do cachepd

Pintura de pano de prato usando tinta acriléx
Confeccdes de bandeirinhas,usando revistas (dobradura)

ARTE -Atividade desenvolvida pela prof de Arte Louse
Desenho abstrato com jornal

Mitho verde com rolo de papel higiénico e guache

Flores de sucata e papel crepom

Desenho das méos em formato de milho e colagem com gréos
Espantalhoc com rolo de papel higiénico

Meio ambiente: pintura com tinta guache e saco plastico

EDUCACAOQ FISICA- Atividade desenvolvida com o Prof de Educagéo
Fisica Fernando

Pega tampinha com o pé- (coordenacéo e concentracdo)

Pega objeto pulando com saco (saltos,forga de membros inferiores)
Rolamento lateral (nocéo espacial (lateralidade,coofdenacao motora)
Rolamento lateral (no¢&o espacial lateralidade,coordenacéo motora )
Pega bolinha ( atengéo e agilidade)

APOIO PEDAGOGICO

Saudacgdes

Nome completo

Nog¢des de tempo: dia,més,ano,ontem, hoje,amanha e depois
Identificacdo de quantidade: mais ,menos e igual
ldentificacdo de elementos como: cores,formas e tamanhos.
Estacdes do ano-Primavera,verdo,outono e inverno
Endereco: rua, bairro, niimero, cidade, estado e pais
Identificacdo de comércios perto de sua casa

HABILIDADES MANUAIS

Alinhavo

Recorte usando tesoura

Arrumar a cama

Pentear os cabelos

Cortar e lixar as unhas

Recolher e estender roupas

Secar lougas

Organizacio de gavetas / armarios
Confecgéo de puffs com potes de plastico , cola e jornal
Bordado em guardanapos com linha e agulha

PROJETO CULINARIA
Aprender a preparar uma pipoca, quantidade de éleo e milho, apos o
uso lavar os utensilios.
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Orientagdo sobre como preparar um bolo de fubéa com ajuda de um

responsavel.

Crientagbes sobre alimentos saudaveis e nao saudavel.
Orientagdes sobre higienizac&o dos alimentos.
Orientacéo sobre armazenamento dos alimentos.
OrientacGes sobre alimentos que contem fibras.

PROJETO HIGIENE E SAUDE
Alimentacdo balanceada,a importdncia de fazer o uso de frutas e
legumes na alimentagéo,e sua higieniza¢do correta.
Higiene corporal e sua importancia (Banho, cuidados com os cabelos,
corte de unhas) .
Higiene dos pés e calgados / roupas
Higiene do quarto,cama,lencol,fronha e sua importancia
QOrientactes sobre a pandemia do Covid 19 como:
Higienizac8o das maos com agua e sabao
Uso de alcool gel
Uso de mascara
Distanciamento social
Manter ambiente limpo e arejado
OrientacBes sobre higiene do dia a dia
Banho, cuidados com os cabelos, corte de unhas
Higiene bucal, visita ao dentista / importancia da escovacéo apés 08
alimentos e antes de dormir )
A importéancia de tomar o sol da manha na produgéo da vitamina D.

PROJETO RODA VIVA - desenvolvido pela psicologa Amanda
Da pandemia ac bem estar
Festa Junina: Da cultura brasileira a realidade atual..

PROJETO HORTA ORGANICA E JARDINAGEM

Irrigacdo de horta, jardim e vasos,na qual possui em casa / cuidado com
as plantas

Orientacéo de como fazer adubo orgénico em casa com restos de casca
de banana, pé de café e casca de ovos. Reaproveitamento de cascas de
frutas e legumes para ser utilizado para adubacao de plantas.
Orienta¢Bes sobre cuidados com plantas que possui em casa.
Orientacbes sobre cultivo de temperos em vasos.

INTERAGAO GLOBAL
Datas Comemorativas
Enfatizar sobre o dia do meio ambiente-Video: Vamos cuidar do meio
ambiente
Enfatizag&o sobre o dia do Agricultor- Video: Conhecendo a Agricultura
Orientacdes sobre boas maneiras
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Orientagbes sobre os cuidados com os animais de estimacdo /
domésticos.

Orientagdes sobre distanciamento social, evitar contato fisico, receber e
fazer visitas devido a pandemia do Covid 19.

Cuidados a serem seguidos mesmo apds tomar a vacina contra o Covid
19.

Comemoragéo de festas juninas, usuarios se vestindo a carater e
enviando foto para montar quadritha virtual. Orientagdes sobre 0 significado da
festa junina, suas comidas ,bebidas tipicas, musicas, vestuario, brincadeiras.

Orientacdes sobre a importancia da agua para 0s Seres vivos.

Orientagbes sobre agua parada e a proliferagéo do mosquito da Dengue

Orientagbes sobre a importancia da reciclagem para o meio ambiente &
identificagdo dos materiais recici;c'weis

Como reaproveitar e reutilizar embalagens reciclaveis

Como separar o lixo orgénico do lixo reciclavel

A importédncia de fazer escolhas diariamente para preservar o Meio
Ambiente

Crientacdes sobre ter bons modos como cumprimentar as pessoas,
pedir licenga, pedir desculpas.

Orientagdes sobre manter rotina, saudavel

Orientacbes sobre mudanga de estagdes, entrada do inverno

¢ KITS ENVIADOS

12 Atividade: Confecglo de bandeirinhas usando dobradura de revistas,
para decoracio
Revistas,cola branca,barbante

22 Atividade: Confecgdo de um cachepo e decoragdo do mesmo, usando
reciclagem
Garrafa de refrigerante, tinta PVA, pincel fita e botdes.

- Foi enviado video explicativo para o desenvolvimento de cada atividade.

7.)ATIVIDADES REALIZADAS PELA ASSISTENTE SOCIAL:

- Articulac@o com a rede de servigos socioassistencial,
- Atendimento Familiar;

- Acolhida;

- Busca Ativa;

- Elaboraca@o de Relatdrios e registros de atendimento;
- Encaminhamentos;

- Escuta,;

- Orientacdes sociofamiliar,
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- Participacdo em avaliag@o equipe muitidisciplinar;
- Participac&o em reunifes multidisciplinar;
- Visitas domiciliares;

8.)EVENTOS E PROMOCOES DO MES:
*12/06/2021 — 1° Bazar solidario da Apae
*27/06/2021- Feijoada Beneficente em prol a Apae e Santa casa de Cerqueira

César

9.)AVALIACAO DO PROCESSO DE TRABALHO

Aspectos facilitadores de agdes:

- Interesse e compromisso dos usuarios da entidade e sels familiares.
- Incentivo por parte do poder municipal.

- Eventos com participa¢do de funcionarios, diretoria e voluntarios.

- Doagdes

Aspectos dificultadores da acgao:
- Necessidade de profissionais remunerados na area de medicina

(psiquiatra/Neurologista).

Propostas de superagao das dificuldades:
- Reunibes aos diversos setores publicos e privados, mostrando os resultados

positivos e negativos buscando apoio para sanar as dificuldades.

Condigdes sobre a supervisdo realizada/recebida:

- Agradecemos a supervisido € as orientacdes que nos sao prestadas.

10.)JAVALIACAO MENSAL:

A avaliacBo mensal € realizada através de acompanhamento continuo dos

trabathos realizados junto aos usuarios, visto que os resultados obtidos foram

satisfatorio.
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11.)FOTOS DE ALGUMAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM CASA SOB

ORIENTACAO DOS MONITORES E SUPERVISAO DOS SEUS
FAMILIARES:

HELENA REGINA ESTEVES PELICER
Presidente APAE

Téchica da Entidade
; Psicdloga
CRP 06/75360

CRESS: 50.597
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